

## Dodatok č. 1

### k Zmluve o dielo

Uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“) a ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní) ďalej len ako „Zmluva“ v príslušnom gramatickom tvare

### Článok 1 Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ:**  
Obchodné meno: **Nemocnica Poprad, a.s.**  
sídlo: **Banická 803/28, 058 45 Poprad**  
zastúpený: **MUDr. Jozef Tekáč, MPH, predseda predstavenstva**  
**Mgr. Bc. Richard Vojsovič, člen predstavenstva**  
IČO: **36 513 458**  
DIČ: **2022127657**  
IČ DPH: **SK2022127657**  
IBAN:  
Zapísaný v registri: **Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 10322/P**  
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

- 1.2 Zhotoviteľ:**  
Obchodné meno: **SIKERS SVIT, s.r.o.**  
Sídlo: **Hlavná 15/33, 059 21 Svit**  
zastúpený: **Ján Kasaj, konateľ spoločnosti**  
IČO: **46 730 702**  
DIČ: **2023558350**  
IČ DPH: **SK2023558350**  
IBAN:  
Zapísaný v registri: **Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka č.:26301/P**  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)  
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu aj ako „Zmluvné strany“)

### Článok 2 Úvodné ustanovenia

- 2.1** Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní, účinnú dňa 15.11.2022, predmetom ktorej sú stavebné práce v rámci projektu „**Nemocnica Poprad – očný stacionár**“.
- 2.2** V zmysle bodu 5.14 Zmluvy sa strany dohodli na zmene ceny diela a to v súlade s podmienkami dohodnutými v Zmluve bod 5.7 druhá odrážka. Objednávateľ vyhlasuje, že práce navyše v súlade s týmto zmluvným ustanovením boli ním riadne a vopred odsúhlasené.

**Článok 3  
Predmet Dodatku**

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva podľa Článku 5 Cena a platobné podmienky bod 5.2 sa mení nasledovne:

**5.2 Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za dielo.**

**Cena diela bez DPH: 1.125.858,30 EUR**

**Sadzba DPH: 20%**

**DPH: 225.171,66 EUR**

**Celková cena diela s DPH: 1.351.029,90 EUR**

**Celková cena diela s DPH slovom: jedenmilióntristopäťdesiatjedentisícdvadsaťdeväť eur deväťdesiat centov**

3.2 Doplňa sa v zmysle bodu 5.3 Zmluvy Príloha č. 2 k Zmluve o **Krycí list rozpočtu a Rozpočet** v znení ako je prílohou tohto Dodatku a stáva sa jeho neoddeliteľnou súčasťou.

**Článok 4  
Záverečné ustanovenia**

- 4.1 Dohoda je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho 3 (slovom: tri) vyhotovenia obdrží Objednávateľ a 1 (slovom: jedno) vyhotovenie Zhotoviteľ.
- 4.2 Dohoda je povinne zverejňovanou zmluvou podľa §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o slobodnom prístupe k informáciám“).
- 4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dohoda nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvné strany si Dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpísali.

V Poprade, dňa:

Za objednávateľa:

Vo Svite, dňa:

Za zhotoviteľa/

.....  
**MUDr. Jozef Tékáč, MPH**  
predseda predstavenstva  
Nemocnica Poprad, a.s.

.....  
**Ján Kašaj**  
konateľ spoločnosti  
SIKERS SVIT, s.r.o.

.....  
**Mgr. Bc. Richard Vojšovič**  
člen predstavenstva  
Nemocnica Poprad, a.s.

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Nemocnica Poprad-Očný stacionár 22/2	JKSO	
Názov objektu	Naviac práca	EČO	
Objednávateľ	Nemocnica Poprad, a.s., Banická 803/28, Poprad	Miesto	Poprad
Projektant		IČO	36513458
Zhotoviteľ	SIKERS SVIT, s.r.o., Hlavná 15/33, 059 21 Svit	IČ DPH	SK2022127657
Spracoval	Ing. Lenka Tóthová		
	Rozpočet číslo	Dňa	
		08.03.2023	
		CPV	
		CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	19 078,27	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	19 750,77	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	34 313,07	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	28 552,65	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	10 421,19				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	32 202,94				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		144 318,88	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		2 084,10	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
<b>Projektant</b>							<b>D Celkové náklady</b>		
Dátum a podpis				Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	146 373,28
<b>Objednávateľ</b>							24	DPH 20,00 % z 146 373,28	29 274,66
Dátum a podpis				Pečiatka			<b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>		
<b>Zhotoviteľ</b>							<b>175 647,94</b>		
Dátum a podpis				Pečiatka			<b>E Prípochty a odpočty</b>		
Hlavná 15/33, 059 21 Svit				08.3.2023			26	Dodávky zadávateľa	0,00
IČO: 46 730 702, IČ DPH: SK2023558350							27	Kľzavá doložka	0,00
							28	Zvýhodnenie + -	0,00

# ROZPOČET

Stavba: Nemocnica Poprad-Očný stacionár 22/2

Objekt: Naviac práca

Objednávateľ: Nemocnica Poprad, a.s., Banická 803/28, Poprad

Zhotoviteľ: SIKERS SVIT, s.r.o., Hlavná 15/33, 059 21 Svit

Miesto: Poprad

Spracoval: Ing. Lenka Tóthová

Dátum: 6. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>ARCHITEKTÚRA_stavebná časť</b>				<b>36 852,385</b>	<b>14,040</b>
<b>3</b>		<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>				<b>1 894,108</b>	<b>6,034</b>
1	15 317160173.S	Keramický preklad nenosný šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1500 mm	ks	2,000	23 823	47 646	0,070
2	20 317161314.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	2,000	32 616	65 232	0,080
		<i>Súčet</i>					
3	25 342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	52 901	33 671	1 781,230	5,885
		<i>Súčet</i>					
<b>6</b>		<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				<b>113,034</b>	<b>1,381</b>
4	37 631312141.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,659	171 523	113 034	1,381
		<i>Súčet</i>					
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				<b>17 151,647</b>	<b>0,001</b>
5	54 962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	144 454	3 114	449 830	0,000
		<i>Súčet</i>					
6	56 965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm - 0,00600t	m2	53,480	6 798	363 557	0,001
		<i>Súčet</i>					
7	59 967031733.S	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 150 mm, -0,27500t	m2	1 374	21 353	29 339	0,000
		<i>Súčet</i>					
8	63 968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,576	26 261	41 387	0,000
		<i>Súčet</i>					
9	66 971033231.S	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,0225 m2 hr. do 150 mm, - 0,00400t	ks	37,000	2 561	94 757	0,000
10	71 974042554.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky do 150 mm, - 0,03300t	m	18,840	11,839	223 047	0,000
		<i>Súčet</i>					
11	75 979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	76,616	12,205	935 098	0,000
12	76 979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	153,624	8,192	1 258 488	0,000
13	77 979081111.S	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	76,616	15,823	1 212,295	0,000
14	78 979081121.S	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 532,320	0,503	770,757	0,000
15	79 979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	76,616	12,315	943,526	0,000
16	80 979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	766,160	1,386	1 061,898	0,000
17	81 979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	76,616	82,463	6 317,985	0,000
18	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	19 406	72 859	1 413,902	0,000
19	972085291.S0	Vybúranie otvoru v podhlade stropu rabcivom alebo z pletiva keramid, plochy do 0,25 m2, -0,00800t rezanie roxorov v stropnom kastlíku	ks	30,000	16 000	480 000	0,000
20	972085291.S1	Zrušenie krytálového kúrenia uzavretím na prívide a na spätočke	ks	12,000	14,500	174 000	0,000
21	972085291.S2	Odstránenie nefunkčného rozvodu stlačeného vzduchu a kyslíka	ks	1,000	65 000	65 000	0,000
22	972085291.S3	Odstránenie skriňového zariadenia likvidácia	kpl	1,000	120 000	120 000	0,000
23	972085291.S5	Zváranie a uzavretie pôvodných rozvodov parovodu	ks	13,000	14,500	188 500	0,000
24	974042556.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky do 300 mm, - 0,06600t	m	20,500	16,338	334 929	0,000
25	974042557.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky nad 300 mm, - 0,08800t	m	24,000	20 280	486 720	0,000
26	974083102.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich nevstužených hĺbky nad 50 do 100 mm	m	13 450	10 557	141 992	0,000
27	013	Vybúr. otvorov do 0.0225 m2 v železobet. stropoch hr. do 15 cm	kus	3,000	14 880	44 640	0,000
<b>99.1</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>570,558</b>	<b>0,000</b>
28	86 999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	14,040	40 638	570 558	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>763.1</b>		<b>Konštrukcie - drevostavby</b>				<b>11 635,241</b>	<b>6,014</b>
29	101 763124120.xx	Samonosný SDK obklad rozvodov kca CW+UW 50, opláštená doskou 1x12.5 mm <i>Súčet:Obkl.medic.plynov a EPS</i>	m2	29 680	38 126	1 131,580	0,749
30	101 763124120.xx	Samonosný SDK obklad rozvodov kca CW+UW 50, opláštená doskou 1x12.5 mm časť stúpačky <i>Súčet:Obkl.medic.plynov a EPS</i>	m2	104 955	38 126	4 001,514	2,648
31	763124111.S	Samonosný SDK obklad zvislých zvodov inštalácií kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12.5 mm časť stúpačky	m2	99 897	46 598	4 655,000	2,258
32	763170031.S	Revízne dvierka s pevnými pántmi pre SDK 300x300 mm	ks	20 000	30 288	605,760	0,031
33	99 763124120.S	Samonosný SDK obklad zvislých zvodov inštalácií kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou protipožiarnou DF 2x12.5 mm <i>Súčet</i>	m2	13 090	53 376	698,692	0,330
34	105 998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	114,255	4 750	542,695	0,000
<b>766</b>		<b>Konštrukcie stolárske</b>				<b>3 220,874</b>	<b>0,609</b>
35	766124100.S	Montáž drevených stien záchodových (inštalacný blok WC) s dvoma krídlami alebo s jedným krídlom a dvierkami	m2	6 050	19 339	117,001	0,000
36	6151549211	WC priečková montovaná stena z HPL dosiek hr. 10 mm, biela (1,2+0,9)*2 + (0,925*2)	m2	6 050	285 773	1 728,927	0,531
37	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	55 000	9 808	539,440	0,014
38	61156000100.S	Parapetná doska plastová, šírka 150 mm, komôrková vnútorná, biela, interierová	m	86,625	9 350	809,944	0,064
39	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	31,953	0 800	25,562	0,000
<b>783</b>		<b>Nátery</b>				<b>26,938</b>	<b>0,001</b>
40	145 783215100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. olejové dvojnásobné 1x s emailovaním - 105µm <i>Súčet:Zárubne bielo</i>	m2	2 558	10 531	26,938	0,001
<b>776</b>		<b>Podlahy povlakové</b>				<b>2 239,985</b>	<b>0,000</b>
41	134 776-001a	Povlaková krytina PVC heterogénne hr.2,6 mm pre komerčné použitie EN ISO 10874 kpl. D+M	m2	34 320	20 089	689,454	0,000
42	136 776-001c	Povlaková krytina PVC elektrostaticky vodivá homogénna v zákrokových miestnostiach kpl. D+M (označenie odporu vid.tech.správa)	m2	20 765	36 327	754,330	0,000
43	137 776-001d	Sokľové fabiony k podlahám PVC D+M kpl.systém <i>Súčet</i>	m	47 800	11 944	568,534	0,000
44	138 776401800.S	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	47 600	1,201	57,168	0,000
45	139 776511820.S	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, 0.00100t	m2	53 480	3 042	162,686	0,000
46	998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	22,322	0 350	7 813	0,000
<b>ZTI</b>		<b>ZDRAVOTECHNIKA</b>				<b>3 182,641</b>	<b>0,069</b>
47	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0 612	13,765	8 424	0,000
48	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	4 886	9 646	47,130	0,000
49	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0 612	18 731	11,463	0,000
50	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	46 417	0 611	28 361	0,000
51	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0 612	13 892	8 502	0,000
52	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	36 645	1 561	57 203	0,000
53	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0 022	65 000	1 430	0,000
54	979089312.S	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	1 234	45 000	55 530	0,000
55	979089412.S	Poplatok za skladovanie - izolačné materiály a materiály obsahujúce azbest (17 06), ostatné	t	0 420	167 000	70 140	0,000
56	721110915.S	Oprava odpadového potrubia prepojenie doterajšieho potrubia do DN 100	ks	14,000	26 323	368 522	0,024
57	721140913.S	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 70	ks	18 000	21 841	393 138	0,018
58	721160802.S	Demontáž potrubia z centových rúr odpadového alebo ventilačného do DN 100, -0,00667t	m	63 000	2 981	167 803	0,000
59	721170907.S	Oprava odpadového potrubia vsadenie odbočky do potrubia D 75 mm	ks	3 000	17 228	51 684	0,002
60	721170909.S	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110 mm, D 114 mm	ks	1 000	23 917	23 917	0,001
61	721171206.S	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 75x3 mm ležaté zavesené	m	6 000	47 573	285 438	0,013
62	721171501	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 32x3 mm odpadné prípojné	m	2 000	14 912	29 824	0,000
63	721171803.S	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho do D 75 mm, -0,00156 t	m	12 000	0 588	7 056	0,000
64	721174139.S	Montáž elektrotvarovky kanalizačného potrubia z PE-HD D 75 mm	ks	8 000	10 360	82 880	0,000
65	286530241200.S	Prechodový nátrubok so zmršťovacím hrdlom PE-HD D75/80 mm Geberit	ks	8 000	30 342	242 736	0,001

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
66	721174145.S	Montáž elektrotvarovky kanalizačného potrubia z PE-HD D 110 mm	ks	8,000	11,056	88,448	0,000
67	286530241400.S	Prechodový nátrubok so zmršťovacím hrdlom PE-HD 110/125 mm Geberit	ks	8,000	37,020	296,160	0,001
68	721175015.S	Montáž zápchového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	ks	1,000	9,971	9,971	0,000
69	551620015300	Zápchová uzávierka kondenzačná HL136NT, DN 40, transparentný, horizontálne pripojenie 5/4", mechanický uzáver proti zápachu v suchom stave, čistiaci otvor, vetranie a klimatizácia, PP	ks	1,000	47,189	47,189	0,000
70	721290009.S	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 75	ks	1,000	1,743	1,743	0,000
71	551610000300.S	Privzdušňovacia hlavica DN 75, vnútorná kanalizácia, PP	ks	1,000	49,987	49,987	0,000
72	721290123.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	20,000	1,380	27,600	0,000
73	998721102.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,333	33,794	11,253	0,000

**722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 689,109 0,008**

74	722131931.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 15	ks	3,000	14,857	44,571	0,001
75	722131936.S	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 50	ks	1,000	40,786	40,786	0,002
76	722221010.S	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	52,000	2,772	144,144	0,001
77	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	ks	52,000	8,408	437,216	0,004
78	998722102.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,732	30,590	22,392	0,000

**PSV\_stavebná časť SDK A KAZETOVÝ PODHLAD 31 210,891 5,057**

**763\_2 Konštrukcie - drevostavby \_ SDK podhlad 537,629 0,188**

79	103 763138212.S	Podhlad SDK závesný na jednorovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska impregnovaná H2 12.5 mm	m2	15,400	34,911	537,629	0,188
----	-----------------	---	----	--------	--------	---------	-------

**763 Konštrukcie - drevostavby 30 673,262 4,869**

80	763135090	Montáž nosnej konštrukcie viditeľnej, hrany A, SDK kazetový podhlad 600x600 mm pre kazetový pohľad Casoprano Casostar	m2	355,000	13,458	4 777,590	0,032
81	311510005800.S	Hmoždinka natlčacia dĺž 6x35 mm, na upevnenie podlahových, stropných a stenových obvodových profilov UW a UD	ks	772,200	0,032	24,710	0,015
82	311510004200.S	Stropný kliniec dĺž 6x45 mm, na pripavenie závesov do betónu	bal	3,000	52,715	158,145	0,006
83	311510006100	Perový záves pre hlavný T profil SAH 1000 FZ, pre kazetové a veľkoplôšné podhlady, RIGIPS	ks	300,300	0,314	94,294	0,012
84	590180003000	Profil T24 hlavný oceľový, (šxv 38x24 mm), dĺ. 3600 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhlady Quick-Lock, RIGIPS	m	360,800	6,073	2 191,138	0,206
85	590180002800	Profil T24 priečny oceľový, (šxv 32x24 mm), dĺ. 600 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhlady Quick-Lock, RIGIPS	m	360,800	6,069	2 189,695	0,170
86	590180002900	Profil T24 priečny oceľový, (šxv 32x24 mm), dĺ. 1200 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhlady Quick-Lock, RIGIPS	m	717,200	6,069	4 352,687	0,337
87	590180002400.S	Profil L obvodový oceľový, (šxv 19x24 mm), dĺ. 3000 mm, hr. plechu 0,5 mm pre kazetové podhlady	m	343,200	1,707	585,842	0,062
88	311510000800.S	Drôt s okom dĺ. 250 mm, oceľový drôt slúžiaci na zavesenie sadrokartónových konštrukcií, 100 ks	bal	6,000	10,844	65,064	0,019
89	763135090	Montáž nosnej konštrukcie viditeľnej, hrany A, SDK kazetový podhlad 600x600 mm pre kazetový pohľad Casoprano Casostar (hygienická, umývateľná, antibakteriálna)	m2	185,000	13,458	2 489,730	0,017
90	590180002400	Profil L obvodový oceľový, (šxv 19x24 mm), dĺ. 3000 mm, hr. plechu 0,5 mm pre kazetové podhlady Quick-Lock, RIGIPS	m	179,300	1,677	300,686	0,032
91	590180002800	Profil T24 priečny oceľový, (šxv 32x24 mm), dĺ. 600 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhlady Quick-Lock, RIGIPS	m	188,100	6,069	1 141,579	0,088
92	590180002900	Profil T24 priečny oceľový, (šxv 32x24 mm), dĺ. 1200 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhlady Quick-Lock, RIGIPS	m	374,000	6,069	2 269,806	0,176
93	590180003000	Profil T24 hlavný oceľový, (šxv 38x24 mm), dĺ. 3600 mm, hr. plechu 0,4 mm odolný voči korózii, pre kazetové podhlady Quick-Lock, RIGIPS	m	188,100	6,073	1 142,331	0,107
94	311510000800.S	Drôt s okom dĺ. 250 mm, oceľový drôt slúžiaci na zavesenie sadrokartónových konštrukcií, 100 ks	bal	2,000	10,844	21,688	0,006
95	311510006100	Perový záves pre hlavný T profil SAH 1000 FZ, pre kazetové a veľkoplôšné podhlady, RIGIPS	ks	157,300	0,314	49,392	0,006
96	311510004200.S	Stropný kliniec dĺž 6x45 mm, na pripavenie závesov do betónu	bal	3,000	52,715	158,145	0,006
97	311510005800.S	Hmoždinka natlčacia dĺž 6x35 mm, na upevnenie podlahových, stropných a stenových obvodových profilov UW a UD	ks	112,200	0,032	3,590	0,002
98	763135095	Montáž kaziet, konštrukcia viditeľná, hrany A SDK kazetový podhlad 600x600 mm	m2	355,000	3,267	1 159,785	0,004
99	590130002100	Kazeta stropná Casostar, hrana A, biela, hr. 8,0 mm, šxl 600x600 mm, sadrokartónová, RIGIPS	m2	390,500	7,558	2 951,399	2,343
100	763135095	Montáž kaziet, konštrukcia viditeľná, hrany A SDK kazetový podhlad 600x600 mm	m2	185,000	3,267	604,395	0,002
101	590130002900	Kazeta stropná hygienická Gyprex Asepta, hrana A, hr. 8 mm, šxl 600x600 mm, sadrokartónová, RIGIPS	m2	203,500	17,968	3 656,488	1,221

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
102	998763301.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	5,057	56,374	285,083	0,000

**PSV ZMENA VYKUROVANIA V OPERAČNOM TRAKTE 13 550,366 0,525**

**713 Izolácie tepelné 147,600 0,005**

103	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	30,000	3,270	98,100	0,000
104	283310001500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	30,000	0,708	21,240	0,003
105	283310001600	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35 AZ FLEX	m	30,000	0,908	27,240	0,002

Tepelná izolácia z polyetylénu (PEF) vhodná na izolovanie rozvodov teplej vody a vykurovania. Súčiniteľ tepelnej vodivosti  $\lambda_{40^{\circ}\text{C}}=0,040\text{W/m.K}$ . Reakcia na oheň E.

106	283770000500	Spona na MIRELON	ks	20,000	0,051	1,020	0,000
-----	--------------	------------------	----	--------	-------	-------	-------

**732 Ústredné kúrenie - strojovne 153,583 0,166**

107	732111401.S	Montáž rozdeľovača a zberača združeného	ks	1,000	22,318	22,318	0,000
108	732620176.S11	Strojovne, HZS T4	hod	8,000	16,352	130,816	0,166
109	998732101.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,006	74,781	0,449	0,000

**733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 1 395,723 0,038**

110	733123112.S	Príplatok za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 28/2,6	ks	2,000	9,829	19,658	0,000
111	733125012	Potrubie z uhlíkovej ocele Viega Prestabo 1103 spájané lisovaním 28x1,5 mm	m	30,000	23,599	707,970	0,038
112	733190107.S	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	30,000	0,530	15,900	0,000
113	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	850,000	0,540	459,000	0,000
114	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,035	54,030	1,891	0,000
115	HZS000114.S.S1	Rozvod potrubia, HZS T4	hod	8,000	23,913	191,304	0,000

**734 Ústredné kúrenie - armatúry 142,926 0,003**

116	734209115.S	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	1,000	4,630	4,630	0,000
117	551110028810.S1	Ventil STRÖMAX DN 25, vyvažovací HERZ	ks	1,000	87,593	87,593	0,001
118	734224012.S	Montáž guľového kohútia závitového G 1	ks	1,000	3,469	3,469	0,000
119	551210044800.S	Guľový ventil 1", páčka chróm	ks	1,000	18,042	18,042	0,000
120	734291113.S	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	4,000	7,298	29,192	0,002

**735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 11 315,984 0,308**

121	735311203.S	Podlahové kúrenie so systémovou doskou z PS fólie s výstupkami, s kročajovou izoláciou hr. 10 mm, potrubie 15 - 18 rozteč 100 mm	m2	85,000	43,780	3 719,600	0,252
122	484650040200	Skrínka rozdeľovača pre montáž pod omietku GT-VKM 12 okruhov, pre šírku otvoru 1050 mm, GABOTHERM	ks	1,000	285,272	285,272	0,004
123	484650040100.S.S1	Rozdeľovač GTF-VSV 8 okruhový	ks	1,000	295,000	295,000	0,004
124	484650040000.SS1	Súprava regulácie GTF-FRG 1"	ks	1,000	745,000	745,000	0,004
125	484650040100.SS1	Kohút uzatvarací GT-AVR 1"	ks	2,000	28,000	56,000	0,008
126	484650042400.SS1	Modul čerpadla GTF-PM 230/60	ks	1,000	469,272	469,272	0,004
127	484650042500.SS1	Pohon elektromagnetický GTF-TS 230V	ks	8,000	50,250	402,000	0,032
128	00340	Systémová doska 1-2-3/10	m2	85,000	14,900	1 266,500	0,000
129	12017	Rúrka Gabotherm Hetta HR-PB	m	850,000	1,950	1 657,500	0,000
130	01823	GT-SR 25, 60m, čierna ochranná rúrka pre rúrky d15-18mm	m	100,000	1,100	110,000	0,000
131	00193	GTF-RDS dilatčný pás	m	250,000	0,790	197,500	0,000
132	09743	GTF-DFS 100 dilatčný pás	m	20,000	6,500	130,000	0,000
133	07152	GTFN-EZ plastifikátor Gabolith	L	50,000	4,000	200,000	0,000
134	00877	GT-M-KA adaptér	ks	16,000	2,900	46,400	0,000
135	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,285	49,838	14,204	0,000
136	HZS000114.S	Vykurovacie telesá, HZS T4	hod	72,000	23,913	1 721,736	0,000

**767 Konštrukcie doplnkové kovové 394,550 0,004**

137	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	50,000	7,891	394,550	0,004
-----	-------------	---	----	--------	-------	---------	-------

**PSV ELEKTROINŠTALÁCIA 29 566,000 0,064**

**M-21 ELEKTROMONTÁŽE\_PŘÍPRAVA KU NAPOJENIU PRE GERMICÍDNE ŽIARIČE A PODRUŽNÉHO MERANIA 3 219,885 0,062**

138	210010354.S	Krabica pancierová z PVC 72x72 mm, IP 40 vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov	ks	5,000	10,687	53,435	0,000
139	345410014870.S	Krabica 8106 s priečkami G - 49, z PVC	ks	5,000	4,401	22,005	0,000
140	210110069.S	Spínač špeciálny vrátane zapojenia, spínacie hodiny digitálne	ks	5,000	9,829	49,145	0,000
141	SPH 02	Spínacie hodiny SPH 02	ks	5,000	149,460	747,300	0,000
142	210120414.S	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpolové	ks	4,000	6,679	26,716	0,000
143	358230001200.S	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 10 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ A, 2 moduly	ks	4,000	79,120	316,480	0,001
144	210161012.S	Elektromer trojfázový pripojenie cez prúdové transformátory	ks	1,000	222,744	222,744	0,000
145	389810003640.S	Transformátor prúdu 200A/5A, pre prípojnice 30x10 mm	ks	3,000	69,170	207,510	0,001

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
146	38981000812.S.E	Elektromer trojfázový, 4 moduly, výstup RS 485, polopriame pripojenie, montáž na DIN lištu	ks	1,000	1 064,520	1 064,520	0,000
147	210881075.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	160,000	0,938	150,080	0,000
148	341610014300.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH 3x1,5 mm2	m	160,000	1,008	161,280	0,032
149	210881100.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	15,000	1,030	15,450	0,000
150	341610016800.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x1,5 mm2	m	15,000	1,572	23,580	0,006
151	210881216.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	60,000	0,938	56,280	0,000
152	341610020900.S	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-V 3x1,5 mm2	m	60,000	1,228	73,680	0,018
153	210881232.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	10,000	1,030	10,300	0,000
154	341610022500.S	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-V 5x1,5 mm2	m	10,000	1,938	19,380	0,004

### Naviac

#### práca Germic.Ž

#### Naviac práca \_ príprava na germicídne žiariče

312,132

0,000

155	Materiál	Krabica prístrojová rozvodná z PVC pod omietku KPR 68	ks	19,000	0,864	16,416	0,000
156	Montáž	Zásuvka antibakteriálna hygienická zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	19,000	3,456	65,664	0,000
157	Materiál	Zásuvka hygienická zapustená, radenie 2P+T, 2 moduly	ks	19,000	10,488	199,272	0,000
158	Montáž	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	19,000	1,620	30,780	0,000

### 11

#### Elektroinštalácia \_Prístroje, zásuvky, vypínače

2 172,076

0,002

159	210220030.S.E	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	ks	16,000	17,511	280,176	0,000
160	345610005000.S.E	Svorkovnica vyrovnávacía potenciálov	ks	16,000	24,013	384,208	0,002
161	210110044.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojitý prep.stried. - radenie 5 B	ks	2,000	3,324	6,648	0,000
162	345330003470.S	Prepínač dvojitý striedavý polozapustený a zapustený, radenie 6+6	ks	2,000	5,904	11,808	0,000
163	210110051.S	Jednopolové tlačítko - radenie 1/0, polozapustené a zapustené, vrátane zapojenia	ks	8,000	6,912	55,296	0,000
164	S1-181222210129	Tlačidlo dvojité s prepínacím kontaktom č.1/0+1/0,250 V,6V,IP44	ks	4,000	10,296	41,184	0,000
165	SK-04122222817	Zásuvka 1T so signalizáciou napätia, 250 V, 16 A,IP 20	ks	25,000	49,308	1 232,700	0,000
166	210111606.S	Ekvipotenciálna zásuvka antibakteriálna	ks	6,000	6,912	41,472	0,000
167	345510004500.S	Zásuvka antibakteriálna ekvipotenciálna 1-modulová, umožňujúca ochranné pospojovanie	ks	6,000	19,764	118,584	0,000

### 22

#### Elektroinštalácia Káble, chráničky, nosný systém

10 934,151

0,000

168	210800612.S.E	Vodič medený uložený voľne H07Z-K (CYA) 450/750 V 4	m	450,000	0,828	372,600	0,000
169	K00009782	Vodič H07Z-K 4 mm2 žlto-zelený	M	450,000	1,692	761,400	0,000
170	210800615.S.E	Vodič medený uložený voľne H07Z-K (CYA) 450/750 V 16	m	80,000	0,828	66,240	0,000
171	K00010430	Vodič H07Z-K 16 mm2 žlto-zelený	M	80,000	2,724	217,920	0,000
172	210800613.S.E2	Vodič medený uložený voľne H07Z-K (CYA) 450/750 V 25	m	75,000	0,865	64,875	0,000
173	K00010038.E	Vodič H07Z-K 25 mm2 žlto-zelený	m	75,000	7,068	530,100	0,000
174	210800615.S.E2	Vodič medený uložený voľne H07Z-K (CYA) 450/750 V 50	m	105,000	1,140	119,700	0,000
175	K00010430.E	Vodič H07Z-K 50 mm2 žlto-zelený	m	105,000	11,004	1 155,420	0,000
176	210810028.S.E2	Kábel medený silový uložený voľne CHKE-R 5x50 PS90	m	45,000	2,510	112,950	0,000
177	K00009139.E	Kábel CHKE-R 5x50 mm2 RM PS90	m	45,000	86,568	3 895,560	0,000
178	KSK54353	Uchýť kovový pre funkčnú trasu 90 min.	ks	80,000	4,392	351,360	0,000
179	210881174.S1	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE 0,6/1,0 5*1,5 mm	m	20,000	0,631	12,620	0,000
180	610023000.S1	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE 5x1,5 mm2 E60	m	20,000	2,016	40,320	0,000
181	210881174.S2	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	40,000	0,539	21,560	0,000
182	610023000.S2	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE 3x1,5 mm2 E60	m	40,000	1,572	62,880	0,000
183	210881174.S3	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	20,000	0,595	11,900	0,000
184	610023000.S3	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE 3x2,5 mm2 E60	m	20,000	1,944	38,880	0,000
185	210881174.S4	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE 0,6/1,0 kV 2x2,5	m	160,000	0,523	83,680	0,000
186	610023000.S4	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE 2x2,5 mm2 E90	m	160,000	2,868	458,880	0,000
187	210881174.S5	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE 0,6/1,0 kV 5x16	m	6,000	1,298	7,788	0,000
188	610023000.S5	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE 5x16 mm2 E90	m	6,000	17,748	106,488	0,000
189	210872142.S.E	Kábel signálny uložený voľne LiYCY 4x0,75	m	10,000	1,056	10,560	0,000
190	K00005806	Kábel LiYCY 4x0,75 mm2	M	10,000	1,404	14,040	0,000
191	210872142.S.E2	Kábel signálny uložený voľne LiYCY 4x1	m	170,000	0,415	70,550	0,000
192	K00005808	Kábel LiYCY 4x1 mm2	m	170,000	1,404	238,680	0,000
193	210881403.S.E	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne NHXH-FE 180/E90 0,6/1,0 kV 5x95	m	20,000	4,416	88,320	0,000
194	K851634168	Kábel NHXH-J 5x95 mm2 FE180/E90	M	20,000	100,944	2 018,880	0,000

### 33

#### Svietidlá

5 673,324

0,000

195	MS156474314DDP	Svietidlo LED, prísadené, 19W, 2100 lm, 4000K, prizma 83°, DALI, IP20	ks	38,000	91,524	3 477,912	0,000
196	MS156474301.B	Svietidlo LED, povrchové so záložným modulom 3H, 38W, 5250 lm, 4000K, CRI>90, IP20	ks	2,600	155,136	310,272	0,000
197	MS156474321.B	Svietidlo LED, povrchové so záložným modulom 3H, 52W, 8300 lm, 4000K, CRI>90, IP20	ks	9,000	209,460	1 885,140	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>22-M Elektro</b>		<b>Montáž oznamovacích a zabezpečovacích zariadení</b>				<b>7 254,43:</b>
198	US8946468K10	UPS zostava 10kVA 10kW 2x9Ah 45min. 3f/3f	ks	-1,000	17 832,000	-17 832,000
199	US8946468K20.	UPS zostava 20kVA 20kW 45min. 3f/3f	ks	1,000	20 622,816	20 622,816
200	360410179.S	Montáž elektronického signalizačného člena	ks	4,000	43,404	173,616
201	M153683354	PANEL PRE ZARIADENIE MONITORUJÚCE IZOLAČNÝ STAV - ZAPUSTENÁ MONTÁŽ DO STENY 24/230V	ks	4,000	1 037,160	4 148,640
202	SL-545345	Svetelná informačná tabuľa, biela LED	ks	4,000	35,340	141,360
<b>M</b>		<b>Stropný statív OK07, ventilová skriňa pre dva plyny, Signalizácia MP</b>				<b>32 011,000 0,052</b>
<b>22-M</b>		<b>Stropný statív OK07, ventilová skriňa pre dva plyny,</b>				<b>32 011,000 0,052</b>
203	220731111.PC	Stropný statív dvojramenný/zdvížený OK07-57, Anesteziologický. Vybavenie pre jeden statív : 2xO2, 2xstlačený vzduch 400, 1x AGSS (odťah anest.plynov), 4xZAS 230V VDO, 4xZAS 230V DO, 2x LAN zásuvka, 8x uzemnenie svorka, 3x polica s eurolišťou vrátane montáže	ks	1,000	13 176,000	13 176,000
204	220731112.PC	Stropný statív dvojramenný/zdvížený OK07-57, Chirurgický. Vybavenie pre jeden statív : 2xO2, 2xstlačený vzduch 400, 4xZAS 230V VDO, 4xZAS 230V DO, 2x LAN zásuvka, 8x uzemnenie svorka, 3x polica s eurolišťou vrátane montáže	ks	1,000	12 343,000	12 343,000
205	220731113.PC	Dodávka _Ventilová skriňa pre kyslík, stlačený vzduch 400. Montáž na omietku.	ks	1,000	1 290,000	1 290,000
206	220731114.PC	Signalizácia medicínálnych plynov. Montáž na stenu.	ks	1,000	1 420,000	1 420,000
207	220731115.PC	Ostatné režijné náklady spojené s výkonom prác, dopravné a prepravné náklady,Revízne činnosti - tlaková skúška VTZ, východisková elektrická revízia pre stropný statív.	ks	1,000	2 016,000	2 016,000
208	220731116.PC	Montáž kotviacej platne statívu do stropu	ks	2,000	460,000	920,000
209	2459900012011	Kotva HILTI HDA-P M12x125/50, kotevná technika do betónu	kpl	1,000	846,000	846,000
<b>Celkom</b>						<b>146 373,283 19,806</b>